

DERDE NOTA VAN WIJZIGINGEN
(Ingezonden 24 juni 1965)

Nr. 11

A. **Artikel 1**, onderdeel 2, wordt gelezen:

2. Na artikel 98 wordt een nieuw artikel 98a ingevoegd, luidende:

Artikel 98a. Elk beding, waarbij van de wettelijke regelen omtrent de betrekkelijke bevoegdheid van de kantonrechter wordt afgeweken, is nietig.

Niettemin zijn partijen bevoegd ter zake van een reeds gerezen geschil te bedingen, dat van deze regelen binnen de grenzen aangegeven in artikel 43 van de Wet op de rechterlijke organisatie en het beleid der justitie zal worden afgeweken.

Ingeval anders dan krachtens een geldig beding van deze regelen wordt afgeweken, is de kantonrechter gehouden zich ambtshalve onbevoegd te verklaren.

Artikel 157a is van toepassing.

B. De derde volzin van het tweede lid van **Artikel 125k**, voorkomende in artikel I onder 7, wordt gelezen:

Geldt het verzoek een vennootschap onder firma of *en commandite*, dan moet hetzij ten minste een van de vennoten of een van de beherende vennoten een bekende woon- of verblijfplaats in Nederland hebben, hetzij het kantoor der vennootschap in Nederland gevestigd zijn.

C. In **Artikel 125l** voorkomende in artikel I onder 7, worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid worden de woorden „twee afschriften” vervangen door: drie afschriften.

2. In het tweede lid onder 4^o worden de woorden „het griffierecht;”, vervangen door: het bij de indiening van het verzoekschrift verschuldigde vaste recht;.

3. In de laatste volzin van het derde lid worden de woorden „Het betaalde griffierecht” vervangen door: Het betaalde vaste recht.

D. In het laatste lid van **Artikel 125m**, voorkomende in artikel I onder 7, worden de woorden „twee afschriften” vervangen door: drie afschriften.

E. In **Artikel 125s**, voorkomende in artikel I, onder 7, worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid onder 1^o worden de woorden „het beroep,” geschrapt.

2. De tweede volzin van het tweede lid komt te luiden:

De griffier zendt bij gewone brief een afschrift aan de schuldenaar.

F. In de eerste volzin van het tweede lid van **Artikel 125v**, voorkomende in artikel I onder 7, wordt tussen de woorden „verzendt” en „alle” ingevoegd: „voor zoveel niet anders is bepaald..”